2

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

органического синтеза им. И.Я. Постовского Уральского отделения Российской

академии наук (далее – ИОС УрО РАН) в лице директора Вербицкого Егора

Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

трудовой коллектив в лице председателя Профсоюзного комитета Ишметовой

Рашиды Иршотовны, действующего на основании Протокола собрания

трудового коллектива от 25.08.2021 г. №3, с другой стороны, вместе именуемые

Сторонами, заключили настоящее Дополнительное соглашение к

Коллективному договору о нижеследующем:

Настоящее дополнительное соглашение принято на общем собрании

трудового коллектива ИОС УрО РАН (Протокол от 25.08.2021 г. №3)

(Списочный состав – 225 человек) и вступает в силу с момента подписания

сторон.

Составлено в 3-х экземплярах: 1-ый и 2-й экземпляры находятся в ИОС

УрО РАН, 3-ий экземпляр находится в ГКУ Екатеринбургский ЦЗ.

Внести следующие изменения и дополнения в Коллективный договор:

1.  Изложить пункт 1.6. Коллективного договора в следующей редакции:

«Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и

действует 3 года».

2. Изложить пункт 1.10. Коллективного договора в следующей

редакции: «Стороны обязуются не позднее чем за три месяца до окончания

срока действия Коллективного договора вступить в переговоры для принятия

нового Коллективного договора.

Изложить пункт 3.4. Коллективного договора в следующей редакции:

«Выдавать заработную плату сотрудникам института два раза в месяц (25

числа – аванс и 10 числа – расчет за прошедший месяц) путем перечисления на

банковский счет по письменному заявлению работника. Работодатель обязан

выдавать работнику листок с информацией о составных частях начисленной

заработной платы, размерах и основаниях произведенных удержаний, об общей

денежной сумме, подлежащей выплате».